## De mendacio Sermo. xx.

pecora: boues: vacce: equi: et hu-  
iusmodi. **A**rtes: trafage: et mer-  
cantie: atq; cetera filia. **A**dulti-  
cete credūt abūdantiā bladoz  
ac vini se cōgregaturos. et ecce  
grādo et tēpestas torū destruit.  
**E**t vñ hoc: per la bosia. **A**dulti  
credant multiplicare greges in  
pecorib⁹ ac ceteris aialib⁹. et ec-  
ce raptos aut lupi vt mors cō-  
sumit. **E**t vñ h. per la bosia. **E**l  
fartoz. **E**l caligaro. **E**l fornaroz.  
**D**querunt de arte sua: q̄ lucrū  
nō rīdet vt faciebat antiquus.  
**S**is vñ p̄cedit: **Q**uia cepisti  
artes falsicare: et ars ē ipsa tibi  
mētī et nō rīdet. **D** q̄t merca-  
tores et artifices sperāt magnā  
pecuniā lucrari suis mercātis  
circuendo terrā et mare cū ma-  
gnis piculis et angustiis. **E**t ec-  
ce in p̄cto a stipēdiariis et a ty-  
ranis spoliant: vel a pyratis bo-  
na ipsa capiunt: vel in mari for-  
tuna seuerē submergūt. **E**t vñ  
hoc: per la bosia. **E**t vñ tot in-  
undationes aquaz ac fluuiozū  
per la bosia: vñ multotiens tot  
fulgura: tot tonitrua: tot corus-  
cationes: tot flātes vēri: tot ob-  
scuritates: tot acris isectiōes ex  
quibus generant pestes: et mor-  
bi. per la bosia. **E**t q̄ vex sit au-  
di deū per suos p̄phetas loquē-  
tē. **D**icit. n. **D** sec. ix. **A**rea et tor-  
cular nō pascet eos: et vinū mē-  
tietur eis. **E**t **A**bachuc. iij. **A**dē-  
tiefopus oliuc: et arua non affer-  
rent cibū. **A**bscides de ouili pe-  
cus et nō erūt armentū in p̄sepi-  
bus. **E**t **I**sa. xviii. ait. **S**ubuer-  
tet grando spem mēdaciū: et pro-  
tectionem: aque inūdabunt. **E**t  
**D** sec. iiii. **N**ō est veritas in ter-  
ra. **E**t infra. **M**endaciū et male-  
dictū inūdauerūt: pp hoc luge-  
bit terra: et infirmabitur ois qui  
habitat in ea. **E**t replum clarissi-  
muz hui⁹ punitiōis p̄z in **I**ba-  
raone. **Q**uia sepius mentiebat  
**A**doyli et **A**aron p̄mittēdo di-  
mittere populum iudaicū ad sa-  
crificādū in deserto qui punit⁹  
fuit. **N**ā oēs aque egyptii fue-  
runt p̄uerse in sanguinē calidū  
**R**ane repleuerūt oēs domos  
et vasa. **L**inifēs ex puluere exie-  
runt qui terribiliter mordebāt.  
**S**itr et infestissime musce appa-  
ruerūt: occisa fuerunt oia aialia  
egyptii. **S**equi. muli. asini. pecora  
boues. vacce. canes. gatte. aues  
et hmōi. **S**rando seussima ce-  
cidit. **L**ocuste super oia viridia  
apparuerūt. tenebre dēse et hor-  
ribiles: per tres dies durauerūt  
**I**nsup et mater ecclesia etiā in  
temporalibus et spūalib⁹ punit  
mēdaces. **A**udi decretū. xv. q.  
ii. c. **D**icenti. **E**a vero que sub-  
reptiōe: vel falsis p̄cibus forsi-  
tan ipetrantur: nullum suppli-

## Feria. ii. sc̄be Dñice quadragesime

tantibus respondimus ferre re-  
medium. Et infra. Mendax. n.  
peccator dicitur carere impetratis: hec  
ille. Ecce igitur quomodo mendaces si-  
ne dubio a deo rpaliter puni-  
tur: imo quod grauius est et corpo-  
raliter puniunt. Act. v. vbi. Ana-  
nias et Saphyra mendacio pba-  
tor subitanea morte ceciderunt  
xij. q. i. Dilectissimis. Mendacis-  
simi senes quoque spiritus in-  
gante lapidati sunt Dan. xij. vñ  
Prover. xxi. Qui congregat the-  
sauros lingua mendacii: vana  
et excors est: et ipinget a laqueis  
mortis. Et Jer. ix. docuerunt  
linguam suam loqui mendacium:  
vt iniqua ageret laborauerunt.  
Tertia poenitentia ceteris graui-  
or est poena eternalis: dignus est  
mendax oī poena et vitupio. Hoc  
cognouit et Aristo. iij. Ethic. di.  
Derax est laudatus et mendax  
vituperatus. Eccl. xx. Oppro-  
bium neque in boie: mendacium  
potior sit quam assiduitas viri  
mendacis: poenitentiam autem ambo  
hereditabunt. vñ David. ps. v.  
Hac confusione et poena eternali  
mendacibus infligenda preuidit  
d. Verdes oēs qui loquuntur  
mendacium. Sup quo ait Augu.  
Merito poenitentia dicitur menti-  
ens: qui declinat ab eo quod est: ad id quod  
non est. Et iter. David. ps. lvij.  
De execratione et mendacio an-

nunciabuntur in consumatione:  
in ira consumationis: et non erunt.  
Et ecclesi. xx. Et haec poena est illa  
mors sc̄ba de qua dicit. Sap.  
i. Quis quod mentitur occidit animam  
Et Ioannes in Apoc. xij. Om-  
nibus mendacibus: pars illorum  
in stagnum ignis et sulphuris.  
Deu miser mendaces: quem  
fructum habent ex eorum falsitati-  
bus: Certe infernum. Excludunt  
a regno dei et societate sanctorum.  
Apoc. xxij. Nec intrabit in ea alii  
quid coingnatum et faciens men-  
daciū. Quid petus: quod misera-  
bilis: quid dolorosus: quod pro-  
pter verba que cito transcurrunt:  
priuari tanto bono et tanta glo-  
ria: et in gehennam mitti in sul-  
phure et igne: O terribilis sen-  
tentia. O durum verbum. O  
crudelis poenitentia. Aperte aures:  
o mendaces: o fallaces: o bosar-  
di. Quid finaliter habet ex tot  
mendaciis et falsitatibus vestris?  
Certe poenam eternam ignem  
eternum: sulphur sempiternum:  
quay aquila lingua fallace: quay  
aquella lingua bosarda: quia  
cruciabitur nel foco eterno.  
Tertio principaliter men-  
daciū considerare debe-  
mus specificationem. Et  
ca qua notandum quod mendacium  
pernitiosum prout declarat. h.  
Doc. sc̄ba sc̄be. q. cr. ar. iij. Con-

## De mendacio. Sermo. xx.

mitti vel contra deum vel contra  
primū. Contra quod deum duode-  
cim modis. Contra autem primū ite-  
rum duodecim modis: in quibus  
semper est peccatum mortale. Nos  
oēs modis vt plene de tali crimi-  
ne confiteri possitis explicare co-  
nabor. Sed prius dicemus de his quae  
sunt contra deum: quorum primus voca-  
tur fornicatiū. Cuius alius dicit de  
liberate fornicationem non esse pec-  
catum mortale: sed licitum: peccat  
mortale: quia est contra preceptum di-  
uinum. Ero. xx. Non mechaberis  
et est prohibitiōe ecclesie. xxxij.  
q. iij. c. Dicat alius. Et. c. De-  
retrices. Et. c. In eo. Et. q. vij.  
c. Non solum. Et. xxvij. q. i. c. Au-  
bendi. dicit quod fornicatio nulli ipu-  
ne concedit. Secundus modus  
pernitiosus mendacii dicitur usurati-  
uus. Cuius alius ait deliberato vi-  
ciū usuram non esse peccatum morta-  
le: sed licitum: mortaliter peccat.  
quia contra preceptum dei. Ero. xx. Non  
furtum facies: et est prohibitiōe ec-  
clesie. xiiij. q. iij. c. nec hoc quoque  
Et. c. sequenti dicitur ius naturale.  
Tertius modus mendacii perni-  
tiosus dicitur sacratiuus. Cuius alius di-  
cit quod in hostia consecrata vel in vi-  
no consecrato non est corpus: et san-  
guis christi. mortaliter peccat et christum  
facit mendace. Mat. xxvi. Hoc  
est corpus meum. Et Jo. vi. Et. i.  
cor. x. Et de se. d. ij. can. xpo. et

ibi per totum. Quartus modus  
mendacii pernitiosus dicitur deum dicitur miseri-  
cordiatuus. Cuius alius dicit deum  
esse tantum misericordiam: quod oibis faciat misericordiam  
saluando eos: sed sint mortui in  
peccato mortali: mortaliter peccat  
fide et scripturam dicentem quod in infer-  
no nulla est redemptio. Et dicitur de ter-  
minatione ecclesie. xij. q. i. c. Sci-  
mus. Et dicitur de pe. d. i. c. Voluissent  
Et qui metuntur ea quae pertinent  
ad deum: grauius peccant quam in reli-  
quis mendaciis: vt habet. xxij. q.  
ij. In ipsa. Nam in factis fidei  
nullo modo mendacium cadere potest  
xxij. q. i. c. o. Quintus modus  
mendacii pernitiosus dicitur deum dicitur desec-  
ratiuus. Cuius alius in possessione  
sacrali dicit mendacium de necessa-  
rio desecratis: mortaliter peccat: quia  
facit iniuriam sacro diuino. i. quo  
dicitur esse simplicitas et puritas: vt  
habet in decretis. de pe. d. i. fere p-  
totum. Et declarat. s. doc. i. iij. sen.  
d. xvij. q. iij. Sextus modus men-  
daciū pernitiosus dicitur iudicatiuus. Cuius  
alius dicit mendacium in iudicio in-  
terrogati iuridice peccat mortale.  
li. fm. s. Tho. sa. se. q. lxxvij. et si  
sit se. Et ois fraus et dolus in  
iudicio: vbi iuridice proceditur. h. z  
vim mendacii. Sed haec magis vide-  
diffusi in pisana. Accusatio. s.  
ij. Agit enim de dei preceptum. Ero.  
xx. Non falsum testimonium dices.  
Septimus modus dicitur perdicatiuus.